Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 963/2023

Requer informação sobre área verde entre
as Ruas Dr. Sebastião Adail Ribeiro e Prof.
Hermosa Baruque Murbach, no bairro
Souza Queiroz.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores desta região da cidade procuraram por este
vereador para apresentar reivindicações sobre esta área verde e que outros espaços já
receberam cuidados, no bairro Souza Queiroz.

CONSIDERANDO que a manutenção e cuidados com as áreas verdes do
município são de extrema importância para a segurança e melhor convivência entre moradores.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município
de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja
oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis
as seguintes informações:

1 – Esta área entre as Ruas Dr. Sebastião Adail Ribeiro e Prof. Hermosa
Baruque Murbach, no bairro Souza Queiroz é uma área pública?

2- Se sim, existem projetos para revitalização e melhor utilização desta área?
Exemplifique.

3- Quais são os serviços executados periodicamente de manutenção nesta
área?

4- Existe algum projeto em andamento para revitalização de outros espaços
e/ou áreas verdes, no bairro Souza Queiroz?

5 – Quais os canais e/ou meios que os moradores deste bairro podem
apresentar ideias e sugestões para a Administração Municipal sobre melhorias para o bairro?

Conforme chegou para este vereador e conferido “in loco”, moradores
questionam sobre essa área em destaque e reivindicam melhorias para melhor utilização e
segurança no bairro. Ideias populares foram apresentadas como trilhas de bosque com a
manutenção de árvores e iluminação no local foram ideias apresentadas e que devem ser
analisadas pelos órgãos responsáveis.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de novembro de 2023.

Júlio César Santos da Silva – “Kifú”
- vereador -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
98

/2
02

3
21

/1
1/

20
23

 1
9:

52
 -

 C
H

A
V

E
: 1

R
V

3-
X

A
13

-8
Z

H
9-

17
69

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de novembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1RV3XA138ZH91769, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1RV3-XA13-8ZH9-1769

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
98

/2
02

3
21

/1
1/

20
23

 1
9:

52
 -

 C
H

A
V

E
: 1

R
V

3-
X

A
13

-8
Z

H
9-

17
69

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1RV3XA138ZH91769
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1RV3XA138ZH91769
		2023-11-22T11:04:15-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura